naturalis, notwithstanding the subsequent marriage, and -

was only provided to the sum of 300 merks for her por-
tion and subsistence ; according to what is said before,
Jlii naturales non admittuntur ad successionem patris, sed
tamen sunt alendi. The charter, proving clearly the
corstant Jaw and custom of our country, I shall set it
down as it is found in the registers.

CARTA JACOBI I1. REGISy DE TERRIS DE BARNTOUN,
GEORGIO COMITI DE CATHNESS.

Jacosus, Dei Gratig, Rex Scotorum; Omnibus probis

hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Salutem:.
Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti carta.

nostra confirmasse, dilecto consanguineo nostro Georgio

Comiti de Cathness, et dilectae consanguineae nostrae.

Jonetae Comitissae de Cathness, sponsae suse, omnes et
singulas terras de Barntoun, cum pertinentiis, jacent.
infra vicecomitatum nostrum de Edinburgh. Quae qui-
dem terrae, cum pertinentiis, fuerunt dictorum Georgii
et Jonetae hereditarie, et quas terras de Barntoun, dicti
Georgius et Joneta, non vi aut metu ducti—in manus
nostras, apud civitatem Sancti Andreae, personaliter, per
fustem et baculuin sursum reddiderunt—. Tenend. et Ha-
bend. dictas terras de Barntoun, cum pertinentiis, dictis
Georgio et Jonetae sponsae suae, et eorundem alteri
diutius viventi, et haeredibus inter ipsos legittimé pro-
creatis seu procreandis ; quibus forte deficientibus, Jone-
tae, filiae naturali dictorum Georgii et Jonetae, et haere-
dibus suis, de nobis, haeredibus et successoribus nostris,
in feodo et haereditate in perpetuum, semper et quousque
dictus Georgius Comes de Cathness, aut sui assignati

Comites de Cathness, persolverit sen persolverint prae-
dictae Jonetae filine suse naturali, uno die, inter Solis
ortum et ejusdem occasum, in Ecclesia parochiali. B.
HAigidii, burgi nostri de Edinburgh, super summo Altare
¢jusdem, summam trecentarum mercarum usualis monetae
Regni nostri: Ita quod, facta solutione praedictae sum-
mae sibi Jonetae, supradictae terrae de Barntoun, cum
pertinentiis, ab ipsa Joneta filia naturali dictorum Georgii
et Jonetae, praedicto Georgio Comiti de Cathness, et suis
assignatis Comitibus de Cathness, integre et libere rever-
rantur, per omnes rectas metas suas antiquas et divisas—
et adeo libere et quiete, sicut dictus Georgius et Jonets,
aut aliquis predecessorum suorum, praenominatas terras,
cum pertinentiis, de nobis aut predecessoribus nostris,
ante-dictam resignationem nobis inde factam, liberius
tenuerunt seu possiderunt, tenent seu possident. In cu-
jus rei testimonium, praesenti Cartae nostrae magnum
Sigillom nostrum apponi praecepimus; testibus reveren-
do in Christo patre Jacobo Episcopo Sancti Andreae,
consanguineo nostro carissimo; Willielmo domino Creich-
ton, nostro Cancellario et consangnineo praedilecto ; di-
lectis consanguineis nostris, Andrea domino le Gray,
magistro hospitii nostri; Johanne domino le Lyndesay
de Byres ; magistro Jacobo Lyndesay, praeposito eccle~
siae collegiatae de Lyncludan, nostri privati sigilli custo-
de; Alexandro de Nairn, computorum nostrorum Rotu-
latore ; et magistro Georgio de Schoriswood, Rectore de
Cultre, Clerico nostro. Apud Strivelyne, duodecimo
die mensis Januarii, Anno Domini 1452, et Regni nostri,
decimo-sexto.